
Zarządzenie Nr 155/21 

Wójta Gminy Kozy 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie rozpoczęcia procedury opracowania i wdrożenia w Urzędzie Gminy 

Kozy Regulaminu zgłaszania przypadków nieprawidłowości oraz ochrony osób 

dokonujących zgłoszeń 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.),  

 

Preambuła 

 zważywszy, że dnia 17.12.2021 r. mija termin implementacji DYREKTYWY 

PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2019/1937 z dnia 23 października 

2019 r. w sprawie ochrony osób zgłaszających naruszenia prawa UE (dalej 

„Dyrektywa”);  

 na dzień podjęcia niniejszego zarządzenia brak przepisów krajowych 

implementujących Dyrektywę;  

 zgodnie z utrwalonym orzecznictwem Trybunału Sprawiedliwości postanowienia 

dyrektywy, która nie została zaimplementowana w terminie, powinny być stosowane 

bezpośrednio (jeżeli dotyczą relacji wertykalnych: podmiot publiczny będący 

„emanacją” państwa – jednostka, w tym pracownik zob. np. orzeczenie C-188/89);  

 postanowienia Dyrektywy dotyczące zgłoszeń wewnętrznych są jasne precyzyjne 

i bezwarunkowe;  

 postanowienia Dyrektywy dotyczące zgłoszeń wewnętrznych należy stosować 

bezpośrednio od dnia 18.12.2021 r.  

 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Rozpocząć procedurę opracowania i wdrożenia w Urzędzie Gminy Kozy 

Regulaminu zgłaszania przypadków nieprawidłowości oraz ochrony osób 

dokonujących zgłoszeń, zwanego dalej „Regulaminem”.  

2. Regulamin podlega konsultacjom z przedstawicielami załogi Urzędu Gminy 

Kozy. 

3. Procedurę opracowania Regulaminu należy zakończyć do dnia 18 grudnia 

2021 r., natomiast jego wdrożenie do dnia wejścia w życie przepisów krajowych 

implementujących Dyrektywę. 

 

§ 2. 

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 


